REQUERIMENTO Nº 200/12

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ao exemplar deputado Itamar

Borges, visando a que o governo estadual destine recurso financeiro para a aquisição de três mesas

cirúrgicas a serem instaladas na Santa Casa local, que atende, via SUS, cerca de 200.000 pacientes dos

12 municípios componentes da microrregião de Adamantina.

Informe-se o dinâmico representante paulista de que as 3 mesas cirúrgi-

cas hoje existentes na mencionada instituição estão com mais de 40 anos em funcionamento, apresen-

tando, por consequência, constantes problemas, fato que prejudica a qualidade dos serviços médico-

hospitalares prestados à comunidade da nossa microrregião, constituída por 12 municípios e onde tam-

bém se localizam sete unidades prisionais.

Plenário Vereador José Ikeda, 03 de dezembro de 2012.

                       LUIZ CARLOS GALVÃO

                             Vereador